
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛집 육성

단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 관광과

관광과 11,925,158 11,262,665 662,493

국 79,514 199,514 △120,000

균 250,000 290,000 △40,000

기 148,386 48,386 100,000

도 3,118,155 3,076,155 42,000

군 8,329,103 7,648,610 680,493

위생관리 및 맛집 육성 777,495 780,064 △2,569

국 39,514 39,514 0

도 266,155 266,155 0

군 471,826 474,395 △2,569

식품공중위생 안전관리 109,224 109,913 △689

국 39,514 39,514 0

도 8,685 8,685 0

군 61,025 61,714 △689

안전한 식품유통 14,931 15,570 △639

201 일반운영비 9,391 9,870 △479

01 사무관리비 9,091 9,570 △479

○ 일반수용비 4,881 5,360 △479

― 식중독예방 및 불량식품 근절 홍보물 제작

1,521 2,000 △479경정 1,521,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 위생업소 시군 교류단속 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

○ 유통식품 수거검사비 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

공중위생업소 관리 13,050 13,100 △50

301 일반보전금 2,550 2,600 △50

09 행사실비지원금 950 1,000 △50

○ 위생영업자 간담회 950 1,000 △50경정 950,000원

강진 맛집 육성 550,714 551,690 △976

도 250,000 250,000 0

군 300,714 301,690 △976

강진 대표음식 육성 20,024 20,620 △596

201 일반운영비 11,324 11,920 △596

01 사무관리비 9,424 9,920 △496

○ 급 량 비 1,424 1,920 △496

― 맛집 지정 업무 추진 1,424 1,920 △496경정 1,424,000원

03 행사운영비 1,900 2,000 △100

○ 강진 맛집 지정 음식점 홍보 행사

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

음식문화 개선 25,790 26,070 △280
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부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛집 육성

단위: 강진 맛집 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,720 2,800 △80

01 사무관리비 1,520 1,600 △80

○ 일반수용비 320 400 △80

― 신규 모범음식점 표지판 제작 및 노후 표

지판 교체 320 400 △80경정 320,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

○ 맛서비스 경영 우수업소 사례발굴 선진지 견

학 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

301 일반보전금 20,220 20,270 △50

09 행사실비지원금 950 1,000 △50

○ 음식업소 간담회 950 1,000 △50경정 950,000원

남도음식거리 조성사업 504,900 505,000 △100

도 250,000 250,000 0

군 254,900 255,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 일반수용비 1,900 2,000 △100

― 병영 돼지불고기 거리 가이드북 제작

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

문화관광 축제 지원 117,557 118,461 △904

도 7,470 7,470 0

군 110,087 110,991 △904

지역 축제행사 추진 24,676 25,580 △904

201 일반운영비 20,536 21,380 △844

01 사무관리비 16,036 16,880 △844

○ 일반수용비 8,156 9,000 △844

― 지역 축제 물품구입(식기 외1종)

2,156 3,000 △844경정 2,156,000원

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○ 남도음식문화큰잔치 행사 지원

1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

관광기반확충 및 산업진흥 11,105,103 10,446,551 658,552

국 40,000 160,000 △120,000

균 250,000 290,000 △40,000

기 148,386 48,386 100,000

도 2,852,000 2,810,000 42,000

군 7,814,717 7,138,165 676,552

관광지 자원개발 6,447,000 6,278,000 169,000

국 40,000 40,000 0

균 250,000 290,000 △40,000

도 2,660,000 2,630,000 30,000
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,497,000 3,318,000 179,000

사의재 관광명소화사업 777,000 588,000 189,000

401 시설비및부대비 657,000 468,000 189,000

01 시설비 657,000 468,000 189,000

○ 사의재 관광명소화 토지 및 주택 매입(2동 -

동성리 488, 490-4번지) 189,000 0 189,000

189,000,000원 * 1식

걷기여행길 활성화 프로그램 0 80,000 △80,000

균 0 40,000 △40,000

군 0 40,000 △40,000

201 일반운영비 0 80,000 △80,000

균 0 40,000 △40,000

군 0 40,000 △40,000

03 행사운영비 0 80,000 △80,000

○ 걷기여행길 활성화 프로그램 0 80,000 △80,000경정 0원

균 0 40,000 △40,000

군 0 40,000 △40,000

2020년블루투어관광안내체계구축사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○ 일반수용비 18,000 0 18,000

― 2020년 블루투어 관광안내체계구축사업

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 42,000 0 42,000

○ 2020년 블루투어 관광안내체계구축사업

42,000 0 42,00042,000,000원 * 1식

도 21,000 0 21,000

군 21,000 0 21,000

관광지 관리 1,733,937 1,458,871 275,066

기 6,000 6,000 0

군 1,727,937 1,452,871 275,066

관광지 유지관리 566,276 498,276 68,000

401 시설비및부대비 526,432 458,432 68,000

01 시설비 526,432 458,432 68,000

○ 사의재 저잣거리 초가이엉잇기(4동)

24,000 0 24,0006,000,000원 * 4개소
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사의재 초가 이엉잇기(4동)

24,000 0 24,000

○ 사의재 한옥체험관 초가체험동 초가이엉잇기

(1동) 10,000 0 10,000

○ 도암 백련사 해월루 마루 보수공사

10,000 0 10,000

6,000,000원 * 4개소

10,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1개소

관광지 유지관리(섬개발) 142,420 143,595 △1,175

201 일반운영비 40,325 41,500 △1,175

01 사무관리비 22,325 23,500 △1,175

○ 일반수용비 14,500 15,500 △1,000

― 가우도 도서개발 안내책자 발간

14,000 15,000 △1,000

○ 분뇨수거차량 도선료 7,825 8,000 △175

경정 14,000,000원

경정 7,825,000원

사의재 관리 116,469 108,040 8,429

201 일반운영비 73,269 64,840 8,429

01 사무관리비 45,049 47,420 △2,371

○ 일반수용비 45,049 47,420 △2,371

― 침구류 세탁비 9,629 12,000 △2,371경정 9,629,000원

02 공공운영비 28,220 17,420 10,800

○ 공공요금 및 제세 28,220 17,420 10,800

― 전기요금 21,600 10,800 10,800경정 21,600,000원

관광지 관리계획 수립 710,000 510,000 200,000

401 시설비및부대비 710,000 510,000 200,000

01 시설비 710,000 510,000 200,000

○ 저두2지구 도시개발구역 지정 및 개발계획

수립(부기변경) 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

관광시설물 확충 및 정비 165,772 165,960 △188

201 일반운영비 15,772 15,960 △188

01 사무관리비 3,572 3,760 △188

○ 일반수용비 3,572 3,760 △188

― 관광안내소 소모품 등 구입

2,612 2,800 △188경정 2,612,000원

관광 강진 홍보 2,924,166 2,709,680 214,486

국 0 120,000 △120,000

기 142,386 42,386 100,000

도 192,000 180,000 12,000

군 2,589,780 2,367,294 222,486

관광안내책자 및 홍보물 제작 179,428 177,240 2,188

201 일반운영비 179,428 177,240 2,188

01 사무관리비 178,428 176,240 2,188

○ 일반수용비 147,948 145,760 2,188
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 관광홍보용 소형책자 제작

32,188 40,000 △7,812

― 강진 관광 엠블렘 제작

10,000 0 10,000

경정 32,188,000원

10,000,000원 * 1식

관광박람회 참가 76,525 79,500 △2,975

201 일반운영비 72,250 75,000 △2,750

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 일반수용비 4,750 5,000 △250

― 섬의날행사 홍보물 제작

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

03 행사운영비 67,500 70,000 △2,500

○ 관광박람회 참가 47,500 50,000 △2,500

― 부스 시스템 설치비 27,500 30,000 △2,500경정 27,500,000원

202 여비 4,275 4,500 △225

01 국내여비 4,275 4,500 △225

○ 섬의날행사 참가 2,275 2,500 △225경정 2,275,000원

관광사업체 운영 398,946 398,800 146

201 일반운영비 35,363 34,900 463

01 사무관리비 9,728 10,240 △512

○ 급 량 비 128 640 △512

― 여행상품 개발업무 추진 128 640 △512경정 128,000원

02 공공운영비 9,960 8,160 1,800

○ 공공요금 및 제세 9,960 8,160 1,800

― 관광 시설물(계수기, 전광판) 전기요금

3,600 1,800 1,800경정 3,600,000원

03 행사운영비 15,675 16,500 △825

○ 관광택시 아카데미 운영(교재, 강사수당 등)

4,175 5,000 △825경정 4,175,000원

202 여비 1,520 1,600 △80

01 국내여비 1,520 1,600 △80

○ 관광 상품 개발 업무 추진

1,520 1,600 △80경정 1,520,000원

301 일반보전금 358,263 358,500 △237

09 행사실비지원금 4,503 4,740 △237

○ 관광택시 평가단 운영 1,763 2,000 △237경정 1,763,000원

관광협회 추진 1,448,633 1,449,908 △1,275

국 0 120,000 △120,000

도 192,000 180,000 12,000

군 1,256,633 1,149,908 106,725

201 일반운영비 97,825 102,800 △4,975

01 사무관리비 49,125 51,600 △2,475

○ 일반수용비 44,725 47,200 △2,475

- 5 -



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2020년 관광 세부사업 및 실적 홍보

17,525 20,000 △2,475경정 17,525,000원

03 행사운영비 47,500 50,000 △2,500

○ 관광협의회 벤치마킹 추진

7,500 10,000 △2,500경정 7,500,000원

301 일반보전금 5,700 6,000 △300

09 행사실비지원금 5,700 6,000 △300

○ 관광협의회 세미나 추진(식비 등)

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

307 민간이전 724,000 720,000 4,000

국 0 120,000 △120,000

도 192,000 180,000 12,000

군 532,000 420,000 112,000

02 민간경상사업보조 484,000 560,000 △76,000

○ 조선을 만난 시간(조만간) 프로젝트 운영

0 100,000 △100,000

○ 남도에서 한달 여행하기

24,000 0 24,000

경정 0원

24,000,000원 * 1식

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

05 민간위탁금 240,000 160,000 80,000

○ 음악창작소 사업 운영 100,000 160,000 △60,000경정 100,000,000원

국 0 120,000 △120,000

군 100,000 40,000 60,000

○ 음악창작소 사업 운영(군비 추가)

40,000 0 40,000

○ 지역관광추진조직 육성지원

100,000 0 100,000

40,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

푸소체험운영 436,792 419,860 16,932

101 인건비 52,872 34,580 18,292

04 기간제근로자등보수 52,872 34,580 18,292

○ 푸소체험 전담요원(기간제근로자)인건비 52,872 34,580 18,292

― 기본급 38,346 25,564 12,782

― 주휴수당 9,071 5,979 3,092

― 연차수당 1,855 1,237 618

― 4대보험료 3,600 1,800 1,800

경정 38,346,000원

경정 9,071,000원

경정 1,855,000원

경정 3,600,000원

201 일반운영비 64,310 65,060 △750

03 행사운영비 14,250 15,000 △750

○ 푸소체험 행사 추진 14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

202 여비 4,750 5,000 △250

01 국내여비 4,750 5,000 △250

○ 푸소체험 홍보 유치 업무추진

1,750 2,000 △250경정 1,750,000원

301 일반보전금 216,840 217,200 △360
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 6,840 7,200 △360

○ 푸소체험 운영자 회의 참여

6,840 7,200 △360경정 6,840,000원

문화관광해설사 활동비 183,842 184,372 △530

기 42,386 42,386 0

군 141,456 141,986 △530

201 일반운영비 12,695 13,100 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 피 복 비 5,195 5,600 △405

― 문화관광해설사(가) 피복비

5,195 5,600 △405경정 5,195,000원

301 일반보전금 171,147 171,272 △125

기 42,386 42,386 0

군 128,761 128,886 △125

09 행사실비지원금 2,375 2,500 △125

○ 문화관광해설사 보수교육 2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

계획공모형 지역관광개발사업 200,000 0 200,000

기 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

기 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○ 계획공모형 지역관광개발사업 기본계획 수립

용역 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

기 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

재무활동(관광과) 6,510 0 6,510

보전지출 6,510 0 6,510

반환금 기타 6,510 0 6,510

802 반환금기타 6,510 0 6,510

01 국고보조금반환금 6,510 0 6,510

○ 2019 코리아둘레길 관광콘텐츠 발굴 및 프로

그램 운영 국비 잔액 및 이자반납 6,510 0 6,510

6,509,580원
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